UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria da Faculdade de Educação
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco G - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP

38400-902
Telefone: (34) 3239-4163 - www.faced.ufu.br - faced@ufu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DIRFACED Nº 36/2024

20 de dezembro de 2024
A COMISSÃO EXAMINADORA do Processo Seletivo de Coordenador(a) do
Curso de Especialização em Educação Especial no Contexto da Educação
Inclusiva, composta pelos membros Priscila Alvarenga Cardoso (Presidente), Marisa
Pinheiro Mourão e Brenda Gonçalves de Resende, no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria de Pessoal UFU Nº 6235, de 11 de novembro de 2024, e;
CONSIDERANDO o Edital DIRFACED Nº 35/2024 de 01 de novembro de 2024 que
estabelece o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CARGO DE
COORDENAÇÃO DO CURSO EDUCAÇÃO ESPECIAL NO CONTEXTO DA
EDUCAÇÃO INCLUSIVA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA OFERTADO PELA
FACULDADE DE EDUCAÇÃO (FACED) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA (UFU);

HOMOLOGA

O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CARGO

DE COORDENAÇÃO DO CURSO EDUCAÇÃO ESPECIAL NO CONTEXTO DA
EDUCAÇÃO INCLUSIVA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA OFERTADO PELA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO (FACED) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA (UFU);

RESULTADO FINAL

NOME CLASSIFICAÇÃO

Valéria Peres Asnis 1º

Profa. Dra. Priscila Alvarenga Cardoso

Presidente da Comissão Examinadora do Processo Seletivo de Coordenador(a) do
Curso de Especialização em Educação Especial no Contexto da Educação Inclusiva

Edital de Homologação 36 (5984526)         SEI 23117.074670/2024-36 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Priscila Alvarenga Cardoso,
Professor(a) do Magistério Superior, em 20/12/2024, às 11:18, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5984526 e o código CRC 7EC09438.

Referência: Processo nº 23117.074670/2024-36 SEI nº 5984526

Edital de Homologação 36 (5984526)         SEI 23117.074670/2024-36 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital de Homologação 36 (5984526)